



DORADZTWO ŻYWIENIOWE PFHBIPM – ZBIGNIEW WRÓBLEWSKI

## GOSPODARSTWO ROLNE GRZYWIŃSKI KRZYSZTOF

TROPY, WOJ. POMORSKIE, ODDZIAŁ W GDAŃSKU

Historia gospodarstwa rodziny Grzywińskich sięga 1974 roku. Prowadzone wówczas przez rodziców hodowcy liczyło 11 ha ziemi i 4 sztuki bydła. Pani Maria Grzywińska - matka Krzysztofa podkreśla, że to właśnie krowy wpłynęły na rozwój gospodarstwa i „postawiły je na nogi”. W trudnych latach, to właśnie produkcja mleka warunkowała postęp gospodarstwa i godne funkcjonowanie rodziny.

W ostatnich 17 latach obora przeszła szereg modernizacji usprawniających prace wykonywane przy obsłudze krów. Obecnie jest w niej utrzymanych około 50 sztuk krów dojnych o wydajności rocznej za 2017 rok **10137 kg mleka i 755 kg tł•b**. Chów i hodowla bydła prowadzona jest w trzech budynkach – oborze właściwej z dojarką przewodową, cielętniku i obiekcie dla krów zasuszonych, jałówek i bydła opasowego, gdzie obecnie przygotowywany jest również wybieg.

Krowy utrzymywane są w systemie uwięziowym, żywiące TMR i premiowane za wydajność dodatkiem pasz z ręki. W 2015 roku zakupiono wóz paszowy. Hodowcy dużą wagę przykładają do zasad odchowu młodzi, a szczególnie jałówek w wieku powyżej 6 miesięcy życia. W ostatnich latach wybudowano dla nich profesjonalny cielętnik gdzie zwierzęta mają doskonałe warunki odchowu.





Gospodarstwo Pana Krzysztofa zostało objęte doradztwem żywieniowym w 2010 roku, w kolejnych latach usługę realizowaliśmy w programie „Zdrowa Krowa”.

W mojej opinii, jakość pasz objętościowych przygotowywanych w gospodarstwie jest na bardzo wysokim poziomie, a prowadzony przez hodowców preliminarz pasz to dla mnie duże wsparcie i pomoc w prawidłowym ich wykorzystaniu przy układaniu dawek pokarmowych dla zwierząt.

Z dużą satysfakcją obserwuję rozwój stada, a co za tym idzie wymierne korzyści dla hodowcy płynące z naszej współpracy. Comiesięczna, szczegółowa lustracja Raportów Wynikowych z oceny, analiza pasz w laboratorium paszowym w Jeżewie Starym oraz dokładne wykonywanie wspólnie ustalonych zmian w zarządzaniu stadem, przyniosły przyzwoite i zadowalające obie strony rezultaty. Znacząco wzrosła wydajność mleczna krów oraz zdecydowanie poprawiła się zdrowotność całego stada i elementy rozrodu (zwłaszcza elementów rozrodu), co ma duży wpływ na opłacalność produkcji mleka.

Odstawiane do mleczarni Spomlek mleko ma zawsze wysokie parametry i jest najwyższej klasy, o czym świadczy poziom kazeiny, który nie spada poniżej 2,8%. Problemy zdrowotne np. ketoza, trudności z zacieleniem występujące niegdyś w stadzie, czy niska wydajność kg mleka, zostały zminimalizowane, a to prawdziwa oszczędność.

## Podsumowanie wyników

